様式第１９号（第１８条関係）

  令和 ３年 ４月 １日

同意申請書

別府市長          あて

                          住 所 別府上野口町１番１５号

                          氏 名 別府 太郎

 温泉発電等の導入に関して、法令等に定める手続上、市の同意が必要となりましたので、別府市

温泉発電等の地域共生を図る条例第１８条第１項の規定により、次のとおり申請します。

１ 申請理由

令和３年度地熱理解促進補助事業に応募するに当たり、当該自治体の同意を必要とするため。

２ 同意を必要とする機関と同意の内容

  (1) 同意を必要とする機関

    資源エネルギー庁（九州経済産業局経由）

  (2) 同意の内容

    令和３年度地熱開発理解促進関連事業支援補助金の申請にあたり、別府市が次の事業に対

する広報及び助言等の支援を行っていくこと。

① 事業実施場所    別府市上野口町１番１５号  別府温泉ホテル

② 対象事業名称    別府温泉ホテル地熱発電廃熱利用設備整備事業

３ 添付書類

☑ 温泉発電等の導入に関する誓約書

☑ 暴力団関係者でない旨の誓約書

☑ 温泉発電等の導入に関する事業の計画書

 ☑ 温泉発電等の導入の場所（位置図要）

 ☑ 温泉発電等設備の仕様及び配置場所

 ☑ 導入事業者の概要に関する資料

☑ 温泉発電等の導入に関する事業の実施体制

☑ 資金計画及び収支計画

☑ 温泉発電等の導入における土地の利用及び景観との調和に関する方策等

 ☑ 温泉発電等の熱源となる源泉からの熱エネルギーの供給及び温泉資源の保護に関する方

策等

☑ 温泉発電等の導入における自然環境及び生活環境の保全に関する方策等

☑ 上記以外に導入事業者が温泉発電等の導入に伴い実施する方策等

☑ その他（                                  ）

☑ 登記事項証明書並びに役員の住所、氏名、生年月日及び性別を記載した名簿（個人にあって

は、住民票の写し）

☑ 温泉発電等の導入のための請負、委任又は委託の契約の相手方に係る書類

 ☑ 暴力団関係者でない旨の誓約書

 ☑ 登記事項証明書並びに役員の住所、氏名、生年月日及び性別を記載した名簿（個人にあっ

ては、住民票の写し）

☑ 近隣関係者、近隣温泉関係者及び水利関係者（アボイドエリア内で温泉発電等の導入を行う

場合にあっては、これらの関係者及び別府市温泉発電等の地域共生を図る条例施行規則第３０

条に定める区域に存する源泉に係る権利を有する者）に温泉発電等の導入に関する説明を行っ

ていることが分かる書類

 ☑ 説明会等実施調書及び関係書類

 ☑ 水利関係者説明実施調書及び関係書類

□ その他市長が必要と認める書類

法人にあってはその名称、代表者の

氏名及び主たる事務所の所在地

記入例